仲裁公告
宁夏丽辉传媒有限公司：

本委受理的申请人白晶、王敏珉、董佳慧与你公司
劳动争议三案（贺劳人仲字〔2025〕第179、180、181号），
因无法将答辩通知书及其他仲裁文书送达给你公司，现
依法向你公司公告送达，请你公司自本公告发布之日起30日内到本委进行签收，逾期不签收即视为送达。案件
分别延期至2025年6月27日下午15：00、16:00、17:00时
在贺兰县光明西路仁和巷4号贺兰县劳动人事争议仲裁
庭开庭审理此案。请准时参加庭审，无正当理由不到庭
的，本委将作缺席裁决。签收仲裁裁决书的期限为开庭
后30日内，逾期不签收即视为送达。 特此公告。

贺兰县劳动人事争议仲裁委员会

公告
吴 天 有 ，男 ，身 份 证 号 ：

640181193801010011，于2025年5月8
日去世，享年87岁。2018年12月以流
浪乞讨人员的身份入住灵武市中心敬
老院，至今无任何直系亲属联系老人，
后事火化已办理完毕，骨灰寄存在银

川市殡仪馆。如有看到此公告的直系亲属，请与灵武市
中心敬老院联系，电话：0951-4025066 15809685130

灵武市中心敬老院
2025年5月14日

国家税务总局银川市兴庆区
税务局送达公告

银川市兴庆区昊瑞捷建材行：
你公司欠缴社会保险费57332.08元整。因该公司已

不在注册地无法联系，所欠社会保险费未清缴，我局依法
作出社会保险费限期缴纳通知书（银兴税费限缴通
〔2025〕97005号），现依法向你公司公告送达该通知书，限
你公司自公告之日起 30日内到国家税务总局银川市兴
庆区税务局银古税务分局领取该通知书，逾期视为送达。

国家税务总局银川市兴庆区税务局银古税务分局
2025年5月14日

债权转让通知书
王新刚、任磊、黄堃：

贵方与本人张坤民间借贷纠纷执行一案，
生效文书：（2019）宁0104 民初8216 号《民事
判决书》、（2020）年宁 01民终 2389号《民事判
决书》，执行案号：（2021）宁 0104 执 4294 号。
现本人张坤已将该笔债权全部转让至黄薇所
有，请贵方接到本通知后向黄薇履行偿还义
务。特此通知。

张坤
2025年5月14日

通知
李成龙：

根据《公司法》《公司章程》的有关规
定以及公司实际情况，现债权债务已清
算完结，请你于 2025 年 6 月 28 日上午 9
时到公司会议室，召开股东会议，确定以
下事项：公司债权债务已清理完毕，请前
来确认清算报告。请你接到通知后准时
出席股东会议。特此通知。

宁夏海之鑫装饰工程有限公司
2025年5月14日

公告
杨德林：

因你擅自离职严重违反我公司的
规章制度，根据《劳动合同法》第三十
九条第二款规定，公司决定自即日起
依法解除与你的劳动关系，请你在 15
日内到我公司办理离职手续，逾期未
办理将承担相应的法律责任。特此公
告。

银川市保安服务有限公司
2025年5月14日

宁 夏 隆 梦 亿 建 筑 劳 务 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640122MAE4QFFM4Y）遗失公章，特此声明。
宁夏天辰电气有限公司（统一社会信用代码：91640100MA7DCLF⁃
BX9）遗失公章、法定代表人章、财务章，合同章，特此声明。
宁夏鑫辰商贸有限公司（统一社会信用代码：91640122MA76HALB90）
遗失公章、财务章、法定代表人章、合同章、发票章，特此声明。
宁 夏 铭 都 汇 商 贸 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA770MY53J）遗失公章、财务章、法定代表人章、合同章、发
票章，特此声明。
宁夏庆华煤化集团有限公司汉餐食堂遗失食品经营许可证正、副本，
证号：JY36403040002300，法定代表人：孙永智，统一社会信用代码：
91640300788223698U，声明作废。
银川市兴庆区亮奎商行（个体工商户）（统一社会信用代码：
92640100MAEAH8GH7H）遗失公章一枚，特此声明。
郭自强、眭静遗失银川尚质房地产开发有限公司 2018年 6月 14日开
具的三沙源 15 区 8-1-2-2 首付款发票，发票号：00748177，金额：
105497元，特此声明。
杨建林遗失宁夏顺福运输有限公司（统一社会信用代码：
91640323MA760UF7XD）公章，声明作废。
沙坡头区天都减防灾社工服务中心（统一社会信用代码：

52640502MJX3852454）遗失公章、法定代表人（陈旭）章，声明作废。
马梦菲（身份证号：640223199208242021）遗失中华人民共和国行政执
法证，执法证号：30020997246，特此声明。
马新忠（身份证号：64022119651115241X）遗失中华人民共和国行政执
法证，执法证号：30020997032，特此声明。
宁 夏 凯 晟 达 实 业 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 号 ：
91640100MA75X0186X）遗失公章，声明作废。
青铜峡市鑫盛达汽车销售有限公司（统一社会信用代码：
91640381317864173U）遗失财务章一枚，特此声明。
灵武市君杨运输部（统一社会信用代码：92640181MAC4G0TH3T）遗失
法人代表章（王军）、公章各一枚，特此声明。
宁 夏 绒 艺 典 商 贸 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA7705DH1L）遗失营业执照正、副本，特此声明。
广大（银川）广告装饰有限公司遗失公章一枚，统一社会信用代码：
91640100MA773F2H52，特此声明。
中宁县兴祥手机店（统一社会信用代码：92640521MA76PDL35J）遗失
公章、财务章、法定代表人章，特此声明。
伏世宽遗失中国石油天然气股份有限公司宁夏固原销售分公司泾源
城区加油站危险化学品经营许可证副本，证书编号：宁固危化经宁
[2020]000041，声明作废。

伏世宽遗失中国石油天然气股份有限公司宁夏固原销售分公司
福源加油加气站危险化学品经营许可证正本，证书编号：宁固危
化经字[2020]000016，声明作废。
盐池县好的超市（统一社会信用代码：92640323MA773XXL42)遗
失公章，特此声明。
中卫市惠达信息技术咨询部（个体工商户）（统一社会信用代码：
92640501MA76MP2B6H）遗失法定代表人章（李艳玲）一枚，声明作
废。
马志莲（身份证号：64212419620405396X）遗失农村土地承包经营
权证，编号：640521105209030046J，特此声明。
盛 裕（宁 夏）市 场 管 理 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码:
91640100MAE7E5KM6F）遗失公章、财务章、法定代表人章，特此
声明。
宁 夏 才 臻 物 流 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA76K1C38R）遗失公章，特此声明。
同心县宁丰种子销售有限公司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640324MACFGONW87）遗失财务章，声明作废。
杨兆国遗失银川市兴庆区北塔清真寺在中国银行股份有限公司
银川市太阳街支行开设账号 106014287757的开户许可证，核准
号：J8710005255301，声明作废。

遗失声明

减资公告
宁夏浩方传媒有限公司（统一

社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA76K9E24H），经全体股
东决定予以减资，注册资本由人民
币1000万元减至人民币50万元，请
债权人自登报之日起 45 日内向本
公司提出债权债务或提供相应担保
请求。特此公告。

宁夏浩方传媒有限公司
2025年5月14日

注销公告
宁夏凯盛鼎逸能源科技有限公

司 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MADW6WND2N，经 股 东
会决议，拟向登记机关申请注销。
清算组成员：李凯、李世园，负责人：
李凯。请债权人于见报之日起45日
内向公司清算组申报债权债务。特
此公告。

宁夏凯盛鼎逸能源科技有限公司
2025年5月14日

权威 公信 贴心 高效
业务范围：注册注销、遗失声明、通告、公示、启事等宁 夏 公 告 0951095109510951一一一一6015975601597560159756015975

0951095109510951一一一一6018497601849760184976018497（（（（传真传真传真传真））））

服务热线服务热线：：

减资公告
宁夏冠宁医疗器械有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA75WR9K3A），经公司
股东决定，拟将注册资本由 600 万
元整减至 1万元整，请债权人自登
报之日起 45 日内向公司提出债权
债务请求，特此公告。

宁夏冠宁医疗器械有限公司
2025年5月14日

解除劳动
关系声明

宁夏集珏实业有限公司工
作人员厉斌，身份证号码：
640204********1512，于 2025
年 4月 1日已从我公司离职，因
联系不上该员工，特发布声明。

宁夏集珏实业有限公司
2025年5月14日

2025 年 5 月 14 日 星期三 首席编辑 孙 滨 版式设计 齐璐璐 校对 孙 滨 07法报关注

只需要轻点键盘注册一个网络
赌博平台代理账号，给需要投注的客
户发送专属代理验证码，就能获得平
台的高额返佣；同时，还能通过搭建
的网络赌博平台，运用修改权限功
能，取得“无穷”的对赌收益。2022
年 7月 1日至 2023年 9月 17日，赵某
通过搭建网络赌博平台，招揽赌客进
行赌博，利用他人银行账户收取资金
1524 万余元，利用虚拟货币账户收
取折算资金 140万余元。3月 25日，
经湖北省阳新县人民检察院提起公
诉，法院以开设赌场罪判处赵某有期
徒刑六年，并处罚金50万元。

从自己“玩”到做代理

“同龄人在参加毕业典礼的时
候，我正在琢磨网上赌球。”2015 年
的一天，正在观看篮球赛的赵某收到
一个陌生人的微信好友申请，赵某没
多想就通过了对方的申请。还没来
得及打招呼，这位“好友”就发来一个
二维码，称可以扫码在线赌球，赵某
立马来了精神。扫码下载了这款名
叫“某体育”的网络赌博App后，赵某
开始充值赌球，从此一发不可收拾。
不仅如此，赵某还向亲友大力推荐这
款网络赌博App。

一直到 2020 年，长期沉迷网络
赌博且输多赢少的赵某看到很多平
台在招代理，便萌生了一个想法：何
不申请成为平台代理，从中抽取佣金
呢？赵某在心里算了一笔账：下线输
钱，代理就可以收到平台返还的佣
金，只要拉入的下线越多，代理收到
的返还佣金肯定就越多，同时也可以
介绍朋友来玩，分一些返佣给他们。
赵某认为这“买卖”稳赚不赔，便开始
担任平台代理积极发展下线。

赵某将网络赌博平台推送给自
己的专属代理验证码转发到赌友群，
发展了李某等下线赌客。他们将赌
资转入平台指定的账户参赌后，平台
按照输钱金额的 50%分成给赵某。
有些赌客也申请成为平台代理，帮助
赵某发展其他赌客。依靠这种“病毒
式”的传播方式，赵某这张“赌博网”
越织越大。

从代理到“老板”

“你这来钱太慢了，不如自己搭一
个平台做‘老板’，不管怎么样都赚。”
2022年3月，“赌友”跟赵某说的一句
话，让赵某又找到了一条“生财之道”。

在“赌友”的推荐下，赵某通过
某境外聊天软件，添加自称是“某
VIP”网络赌博平台老板的人为好
友。对方告知赵某，只要每月支付
一定金额的服务费，就可以给其开
一个单独的数据库服务器，并且开
放服务器的数据后台，如此便可以
拥有“某 VIP”网络赌博平台服务器
的使用权限，可自行在该平台上操
作、调整账号等级以及给赌客上下
分等，只要赵某拉来的赌客在该平
台进行“上分”赌博，输掉的钱都是
赵某的收益。

听到收益可以从之前担任代理
的50%翻倍至100%，赵某兴奋不已，
立即与对方达成合作。2022年7月，
赵某正式成为一名“老板”。

做了“老板”开了“店”，如何拉进
“客源”？除了之前做代理积累的赌
客资源，赵某还从网上购买了其他网
络赌博平台的高等级赌客资料，以拨
打电话、添加微信等方式招揽赌客进
入其搭建的“某 VIP”网络赌博平台
参与赌博。

“在我的平台上，我一般直接把
赌客等级调整成最高等级，并且承诺
送给他们‘彩金’或者充值赌博流水
的返点。他们都说我的‘服务’比较
好，喜欢来我的平台赌。”在赌场上摸
爬滚打 7年的赵某非常了解赌客心
理，不但在平台上送分送钱，还会在
私下通过送手机、手表等贵重物品的
方式来维护与赌客的关系。

案发后成为阶下囚

2023年 9月 30日，经他人举报，
赵某被公安机关刑事拘留。阳新县
检察院第一时间成立专案组，依法介
入该案。

随着调查的深入，“某VIP”网络
赌博平台的面纱被揭开：境外团伙掌
握其他网络赌博平台的源码，只需优
化平台界面，把需要的赌博项目通过
API 接口接到“某 VIP”网络赌博平
台，这个平台“分支”就搭建起来了。
该团伙向外出租数据服务器并提供
技术支持，租用的人可以用来存放运
营数据，并选择需要的赌博模块。

“他们自己就是赌客，所以很懂
得抓住赌客求胜的心理。”检察官发
现搭建网络赌博平台的犯罪分子基
本经历了从赌客到代理再到“老板”
的转变。

2024年 3月 4日，该案被移送至
阳新县检察院审查起诉。经查，赵
某 2015年参与网络赌博，2020年开
始担任“某体育”网络赌博平台代
理，招揽赌客进入赌博平台赌博并
获取返佣，2022 年 7 月通过境外聊
天软件认识掌握搭建成套网络赌博
平台资源、技术的境外团伙，随后利
用该团伙搭建“某 VIP”网络赌博平
台。赵某拥有该平台的后台及数据
库管理权限，可以对招揽的赌客进
行调整会员等级和上分等操作。赵
某在某境外软件购买其他网络赌博
平台高等级赌客资源后，通过赠送

“彩金”、高额返水、赠送礼物等方式
吸引赌客进入其搭建的“某 VIP”网
络赌博平台实现对赌，赌博过程中
接受赌客的“上分”即为赌资，赌客
输的钱即为赵某的获利。其间，赵
某利用裴某、姜某（均另案处理）二
人的银行卡收取和转移赌资。

经审计鉴定，2022年 7月 1日至
2023年9月17日，赵某控制裴某、姜某
的银行账户收取资金1524万余元，控
制虚拟货币账户收取折算资金140万
余元。案发后，赵某退赃679万余元。

该院认为，赵某为赌博平台担任
代理以及利用搭建好的赌博平台招
揽赌客进行赌博，接受投注，犯罪事
实清楚，证据确实、充分，应当以开设
赌场罪追究其刑事责任，遂于 2025
年 2 月 17 日对赵某提起公诉。3 月
25 日，阳新县人民法院开庭审理该
案，依法对赵某作出上述判决。

据《检察日报》

同龄人参加毕业典礼时，他在琢磨网上赌球。一开始
他是赌客，后来成了赌博平台的代理，再后来自立门户成

了“老板”——

一个赌徒的犯罪“升级”路

近年来，电信网络诈骗犯罪活动严
重侵害了人民群众财产安全，严重影响
了大众的安全感和社会和谐稳定，社会
危害极大。前不久，山东省青岛市城阳
区人民检察院办理了一起涉案人员100
余人的跨境电信网络诈骗案，并分批对
涉案人员提起公诉。

2024年 12月 25日，该诈骗团伙中
的许某等 11 人因犯诈骗罪、偷越国
（边）境罪被法院判处有期徒刑一年二
个月至四年四个月，各并处罚金 5000
元至3万元。2025年3月25日至27日，
法院又对该诈骗团伙中的 75人进行了
公开审理。

网恋遭遇“杀猪盘”

“我被骗了！”2019年 4月，青岛市
城阳区某派出所接到王女士的报案，称
遭遇了电信网络诈骗。

数月前，王女士在某社交软件上结
识了一名男子，该男子自称张某，30岁
出头，是南方某市的一名小老板。微信
朋友圈里，单身的张某阳光、帅气，同样
单身的王女士对张某有了一些好感，逐
渐将自己的职业、生活状态等信息透露
给了对方。

几天后，在张某诱导下，王女士开始
在张某推荐的投资平台上进行投资。起
初，王女士心有戒备，只投资了几百元，
但很快就赚了 100多元，盈利和本金也
都顺利提现。于是，王女士又投了几千
元，也非常顺利地拿回了本金和收益。

几次小试牛刀之后，王女士对张某
完全放下了戒备心。在张某的建议下，
王女士开始在这个平台上进行大额投
资。几次大额投入后，王女士发现虽然
账户显示有了更多收益，但却无法提
现，平台客服称是王女士操作时出现失
误，导致账户被系统冻结，仅需继续加
大投资就能解冻。

就这样，王女士不断追加投资，直
到投资额达到 40 余万元时，才终于意
识到可能被骗了。而一直嘘寒问暖的
张某也消失在网络中，此刻王女士如梦
初醒。

公安机关初步判断这是一起跨境
电信网络诈骗案件，但由于对方使用的
都是虚假身份信息，还身在境外，社交账
号也是盗用他人身份信息注册的，案件
侦查一时陷入僵局。直到2023年，公安
机关利用技术手段锁定了一名犯罪嫌疑
人许某。经侦查发现，许某的一个网络
社交账号与诈骗王女士的“张某”社交账
号曾经在同一个设备上登录过，且许某
在2018年至2019年在中缅边境地区有
多次异常的交通轨迹。同年10月11日，
许某在江西被抓获归案。公安机关根据
许某提供的相关信息，又陆续研判出罗
某、刘某、胡某、谢某等多名犯罪嫌疑
人。在之后的一年多时间里，陆续有
115名犯罪嫌疑人相继落网。

至此，一个自 2018 年起就盘踞在
缅甸勐波、专门从事针对中国境内居民
的“杀猪盘”类型的电信网络诈骗团伙
浮出水面。

引导侦查锁定证据链

许某原本在国内从事美发行业，

2018年初，客人罗某对他说可以去国外
上班，只要会打字就行，每月底薪 5000
元，有提成，一个月轻轻松松 1万元保
底不是问题。许某当时就心动了，后在
罗某的安排下从江西辗转来到云南，在
中缅边境与一些不认识的人会合后，在

“蛇头”带领下偷渡至缅甸。“公司”的人
将他们接到了缅甸勐波的一个赌场大
楼，给每人发了一台电脑和一部手机，
以及一本话术本，并安排人员对他们进
行培训。

培训内容是让他们每个人伪造一
个非常详尽的假身份，把自己打造成一
名 30岁左右、阳光帅气、小有成就的单
身男性形象，然后在聊天软件上寻找聊
天目标，一般是 30岁左右的单身女性，
要求他们在几天内与对方发展成恋人
关系，之后诱惑对方到诈骗团伙的平台
上进行所谓的投资。

至于投资是否能赚到钱、是否能提
现，均由诈骗公司的人员在后台操控。
该诈骗团伙人员由上而下分为老板、总
监、代理、组长、组员等不同等级，同时
还有财务、技术等工作人员。组员除了
每月有 5000元左右的底薪，“开单”（诈
骗成功）后还能按照比例提成；组长、代
理、总监等人对于自己管理的所有人员
的“业绩”均有不同比例的提成。

“经过几个小时的培训，我就知道
了这是一个诈骗团伙，但是为了赚钱，
再加上觉得不太可能被抓到，我还是决
定留下来做做看。”许某等人交代说。

经初步侦查，公安机关确认许某等
人参与的是一个跨境电信网络诈骗团
伙。但问题也随之而来——虽然王女
士被骗的方式、时间以及诈骗平台的名
称与该团伙的犯罪信息均吻合，但到案
人员均不承认自己是诈骗王女士的“张
某”。“当时公司的设备不是严格的专人
使用，我对张某这个名字有点印象，因
为每次有人开了这种几十万元的大单，
公司都会组织大家对这单诈骗的过程
进行学习，我印象中见过张某这个名
字，但是不记得是谁了。”除了许某之
外，其他到案的团伙成员也如此供述。

根据掌握的证据，公安机关认为该
诈骗团伙存续期间有大量的被害人，但
由于客观原因诈骗数额无法查证。是
否能定罪、如何定罪成了当前的难题。

为此，公安机关商请城阳区检察院于同
年11月初依法介入，引导侦查。

办案检察官了解案情后认为，虽然
目前无法确定“张某”的具体身份，但该
案的涉案人员可以以“一年内出境赴境
外诈骗犯罪窝点累计时间 30日以上或
者多次出境赴境外诈骗犯罪窝点”这一
条件入罪。

“建议讯问的内容必须详尽，尤其
是关于诈骗窝点的位置、周边环境、人
员结构、人员特征、工作要求、窝点的管
理规则，以及偷渡的路线、时间、同伴
等，达到非亲历不可知的程度；有针对
性地调取涉案人员在诈骗窝点期间和
前后的社交软件聊天记录、电子消费记
录等，佐证其在境外诈骗窝点停留的情
况；通过犯罪嫌疑人之间的相互辨认锁
定涉案人员；通过对交通轨迹中同行
人、同住人的研判，确定更多的团伙成
员。”该院对公安机关的侦查工作提出
了以上意见。

公安机关迅速展开深入侦查，陆续
抓获了包括总监陈某、郑某，以及多名代
理、组长在内的100余名犯罪嫌疑人。

找准办案突破口

诈骗团伙的高层管理人员具有一
定的反侦查意识，要求团伙成员尽量
不要跨组交流，大部分组员仅对自己
所在组的成员比较熟悉，加上诈骗窝
点的人员流动性较大，即使同一个组
的成员，也存在时间上没有交叉的情
况。这些因素就导致如果没有足够多
的同时段、同组人员到案，如何准确认
定犯罪嫌疑人系该诈骗团伙成员，如
何确认犯罪嫌疑人在诈骗窝点停留了
30天以上，均成了需要突破的难点。

办案检察官详细研究了该团伙日
常工作、生活的所有细节，以及窝点周
边的标志性建筑、商业网点、医院等情
况，并通过网络地图对重点地点的位
置、名称、与窝点的距离等进行了核实。

唐某系诈骗团伙的一名普通组
员，到案后承认自己经过他人介绍加
入了该诈骗团伙，但辩解称仅在诈骗
窝点停留十几日就去了缅甸某地的一
个矿山务工，4 个月后离开矿山偷渡
回国。由于当时与唐某同时期的同组
人员尚未到案，面对唐某的辩解，检

察官短时间也无法赴境外的矿山进行
核实。

检察官经仔细审查发现，唐某偷
渡至缅甸期间，其微信支付记录中每
隔几天就会出现一个商铺的消费记
录，而根据已经到案的大量同案人员
的供述，该商铺正是诈骗窝点附近的
一个小商店，而唐某辩称务工的矿山
距离诈骗窝点非常远，其基本不可能
短时间内频繁往返两地。

检察官以此为突破口对唐某进行
讯问，并解释了认罪认罚从宽制度。
唐某沉默片刻后，突然泪流满面地说：

“检察官说得没错，我自愿认罪认罚，
希望能够对我从轻处理。”

除唐某以外，还有蓝某、冉某等多
名团伙成员起初也都抱着同样的侥幸
心理编造各种理由，但面对检察官拿
出的客观证据，均自愿表示认罪认罚。

截至 2025 年 3 月，城阳区检察院
以涉嫌诈骗罪、偷越国（边）境罪分多
批陆续将上述 116 人起诉至城阳区人
民法院。目前依然有团伙成员陆续到
案，公安机关也在持续侦查确定“张
某”的身份。

被告人均表示认罪认罚

3 月 25 日至 27 日，城阳区法院对
该团伙中的 75名被告人进行了公开审
理，并邀请了部分人大代表、政协委
员、驻地高校师生、银行职员和三大通
信运营商工作人员等 100 余人旁听。
这不仅是一场对跨境电信网络诈骗犯
罪行为的法律审判，更是一堂深入人
心的法治教育课。

三天的庭审过程中，公诉人以被
告人的供述为基础，结合他们的交通
轨迹、消费记录、成员之间的相互辨认
等证据，形成完整的证据链条，证实涉
案的“公司”系位于境外的电信网络诈
骗犯罪团伙，该诈骗窝点位于缅甸勐
波某赌场附近，上述被告人一年内均在
该诈骗窝点停留超过 30 日，或一年内
多次赴该窝点从事电信网络诈骗活动。

检察机关认为，该案虽因客观原
因无法查明被害人的具体数量和犯罪
的具体金额，但该诈骗团伙从 2018 年
至少存续到 2020年，在这三年中，参与
人数不断攀升，团伙规模不断扩大，侧
面说明了该跨境诈骗团伙危害之大。

对于部分被告人和辩护人认为被
告人是胁从犯的辩护意见，公诉人认
为被告人在境外实施电信网络诈骗犯
罪活动期间，能够与外界保持自由联
络，一般不认定为胁从犯；被告人不但
可以使用手机、互联网随时与外界保持
联系，还可以在下班后自由在周边活
动，随意购物、就医，因此不存在任何胁
从犯。上述公诉意见均得到了法庭的
支持。

最后陈述环节，所有被告人均表示
认罪认罚，自愿退缴违法所得，并请求法
庭从轻处理。城阳区法院将择期宣判。

针对案件中暴露出的个别年轻人
法律意识淡薄、反诈意识不强的问题，
城阳区检察院下一步将以案说法，通
过开展反诈宣传不断增强辖区居民的
反诈意识。 据《检察日报》

受国外“高薪”工作诱惑，100多人冒险偷渡出境，结果不但没有走
上致富路，反而“偷渡”来牢狱之灾——

缅北“淘金梦”终变“铁窗梦”

办案检察官引导侦查。